
Prop. n. 53/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 7 DEL 05/01/2021 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Servizio amministrazione e contabilità lavori pubblici e cimiteri

Oggetto: LAVORI  DI  MESSA  IN  SICUREZZA  ANTIQUARIUM  ARBORENSE  - 
APPROVAZIONE  E  CONTESTUALE  AFFIDAMENTO  DELLE  OPERE 
SUPPLEMENTARI AI SENSI DELL'ART. 106 COMMA 1 LETTERA B) 
DLGS 50/2016 SMI - AFFIDAMENTO ALLA DITTA K UNO S.R.L. - 
CON  SEDE  IN  VIA  MARCONI,  7  -  09170  -  ORISTANO  -  P.I. 
01087310957  -  IMPEGNO  DI  SPESA  -  CIG:  Z8C2FF78B0  - 
RETTIFICA ATTO DI IMPEGNO N. 1712 DEL 30.12.2020

IL DIRIGENTE

Richiamati:
- l’art.  107 del  Testo Unico approvato con D.Lgs nr.267 del  18 agosto 2000 sulle 

attribuzioni dei Dirigenti;
- l'art . 151 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs nr.267 del 18 agosto 2000;
- l’art. 183 del T.U.E.L. riguardante l’Ordinamento Finanziario e Contabile degli Enti 

Locali;
- l'art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità; 
- l’art. 3, comma 7 della Legge n.136 del 13/08/2010;

Visti:
- Il Dup triennio 2020/2022 approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 17 

del 05/05/2020;
- il  bilancio  di  previsione  2020/2022  approvato  con  deliberazione  del  consiglio 

comunale n. 17 del 05/05/2020;
- Il  Piano  esecutivo  di  Gestione  approvato  con  deliberazione  G.M.  n.  84  del 

03/06/2020;

Visto il Piano Triennale delle opere pubbliche che costituisce parte integrante del DUP; 

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto  il  Decreto del Sindaco n. 27 del 26/09/2019 col quale venne affidato, all'Ing. 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Roberto Sanna con decorrenza dal 01/10/2019 e per un periodo di tre anni, la direzione 
del Settore LL.PP. e Manutenzioni;

Premesso che con determinazione n 1712 del 30.12.2020 ad oggetto: lavori di messa 
in sicurezza Antiquarium Arborense – approvazione e contestuale affidamento delle 
opere supplementari  ai  sensi  dell’art.  106 comma 1 lettera b)  dlgs 50/2016 smi – 
affidamento alla ditta K UNO s.r.l. - con sede in via Marconi, 7 - 09170 - Oristano - P.I.  
01087310957  –  impegno  di  spesa  –  CIG:  Z8C2FF78B0,  si  è  provveduto  alla 
prenotazione delle somme necessarie per gli interventi testè descritti;

Considerato che per mero errore materiale e refuso dattilografico, nel dispositivo di 
tale determinazione, nella premessa, è stato indicato che i lavori di che trattasi sono 
ascrivibili  ad interventi  di  manutenzione ordinaria  mentre,  da come si  evince dalla 
relazione  tecnica  economica,  redatta  dal  sottoscritto  dirigente,  sono  di  natura 
prettamente straordinaria;

Ritenuto di  dover  procedere  alla  correzione  del  refuso  dattilografico  consistente 
nell’errata indicazione della natura dei lavori; 

Ritenuto pertanto  necessario  provvedere  alla  rettifica  degli  errori  materiali  sopra 
descritti, confermando in ogni altra sua parte la propria determinazione n 1712 del 
30.12.2020.

Ritenuta regolare tutta la documentazione inerente pratica;

Dato atto altresì che, relativamente ai soggetti coinvolti nel procedimento finalizzato 
all’adozione del presente atto e al dirigente che lo sottoscrive, non sussistono cause di  
incompatibilità, conflitto di interesse od obbligo di astensione;

Visto altresì l’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 introdotto 
dall’art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213/2012 e recante “Controllo di regolarità 
amministrativa  e  contabile”,  ravvisata  la  rispondenza  delle  disposizioni,  finalità  e 
riferimenti del  presente atto ai principi  di  regolarità e correttezza amministrativa e 
consideratosi  quivi  positivamente e formalmente espresso il  previsto e obbligatorio 
parere a riguardo;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa:

1. di  dare  atto dell’errore  materiale  descritto  nelle  premesse  della  presente 
determinazione;

2. di rettificare la propria determinazione n 1712 del 30.12.2020 ad oggetto: lavori 
di  messa  in  sicurezza  Antiquarium  Arborense  –  approvazione  e  contestuale 
affidamento delle opere supplementari ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera b) 
dlgs 50/2016 smi – affidamento alla ditta K UNO s.r.l. - con sede in via Marconi, 7 - 
09170  -  Oristano  -  P.I.  01087310957  –  impegno  di  spesa  –  CIG:  Z8C2FF78B0, 
limitatamente alla parte relativa alla descrizione dei lavori da svolgere che, per la 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

loro natura, sono da ascrivere ad interventi straordinari;

3. di dare atto che la spesa è imputata come segue :

Miss
.

Pro
g

Tit
.

Macroag
g.

Eserciz
io

cap Importo codice piano conti
finanziario
IV° liv. V° liv

2 105
2020 599

9
16.490,23

1.03.02.09
.

009

4. di dare atto che il cronoprogramma di entrata/spesa è quello sotto riportato:

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI RISCOSSIONE/PAGAMENTO
2020 € 16.490,23  2021 € 16.490,23

5. di  confermare in  ogni  sua  parte  la  validità  di  quanto  riportato  nella 
determinazione  n. 1712 del 30.12.2020;

6. di  trasmettere la  presente  determinazione  al  Dirigente  del  Settore 
Programmazione e Gestione delle risorse per i provvedimenti di competenza;

7. di  dare atto che  ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  ai  sensi  della  L. 
136/10 e ss.mm.ii., alla procedura di affidamento di che trattasi sono stati attribuiti 
i seguenti codice identificativo di gara CIG: - Lotto 1 CIG Z8C2FF78B0;

8. Di dare atto che si provvederà a tutti gli adempimenti in merito alla trasparenza 
amministrativa previsti dal D.lgs 33/2013;

L’istruttore
SECHI MARCO

Sottoscritta dal Dirigente
SANNA ROBERTO
con firma digitale

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Determinazione del Dirigente


